
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.1335/3 prot         Datë 27.05.2025 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN E OFERTUESVE TË TJERË DUKE 

REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT NGRIHEN PRETENDIME. 

Objekt: Lënien e skualifikuar të operatorit ekonomik “FRAL 2000” shpk 

në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur, e thjeshtuar”, 

me Nr. REF- REF-45761-04-22-2025 me objekt: “Blerje dhe 

vendosje rafte metalike për nevojat e Autoritetit Rrugor 

Shqiptar”, me fond limit 3,000,000 lekë pa tvsh, zhvilluar në 

datë 05.05.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të 

Përqendruara sh.a. 

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “Zdrava 07” SHPK 

     Lagjja Saver, Autostrada Lushnje - Fier km 4 

 

Autoriteti Kontraktor:  Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a 

Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr 6/337, Tiranë (në krah të 

Gjykatës së Lartë) 

 

Subjekti i Interesuar: “FRAL 2000” 

     Njësia bashkiake nr 7, Rruga e Kavajës, pallati Condor Center 

Në datën 26.05.2025 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është protokolluar ankesa me 

nr.1335/2025 prot dhe me numër ankimi elektronik A/2025/5333 datë  26.05.2025 e operatorit 

ekonomik “Zdrava 07” shpk për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur, e thjeshtuar”, me Nr. 

REF- REF-45761-04-22-2025 me objekt: “Blerje dhe vendosje rafte metalike për nevojat e Autoritetit 

Rrugor Shqiptar”, me fond limit 3,000,000 lekë pa tvsh, zhvilluar në datë 05.05.2025 nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës konstatohet se operatori ekonomik ankimues “Zdrava 07” shpk 

kërkon lënien e skualifikuar të  ofertës së OE “Fral 2000” shpk për të njëjtat arsye që e ka skualifikuar 

autoriteti kontraktor. 

 



Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 27.05.2025         

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                                   Anëtar                        Anëtar 

              Kreshnik Tërnova                       Anila Malaj 

 

   

Nënkryetar 

                                                                                  Fiorent Zguro 
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